

Protokół XLIII/2010

z uroczystej sesji Rady Powiatu Ostrowskiego,
(zamykającej pracę Rady Powiatu w III kadencji)
odbytej w dniu 8 listopada 2010 roku
w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących
w Ostrowie Wielkopolskim

I. Otwarcie XLIII sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Sesję rozpoczęto o godz. 15³⁰.

W momencie otwarcia obrad obecni byli wszyscy radni.

Porządek obrad XLIII sesji przedstawiał się następująco:

- I. Otwarcie sesji.
- II. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego
- III. Wystąpienie Starosty Ostrowskiego.
- IV. Wystąpienia zaproszonych gości.
- V. Wręczenie radnym podziękowań oraz pamiątkowych zdjęć.
- VI. Zakończenie obrad.

Obrady XLIII uroczystej sesji rozpoczął występ artystyczny, przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady - Pan Mieczysław Szempiński, który oficjalnie otworzył XLIII uroczystą sesję kończącą III kadencję Rady Powiatu Ostrowskiego.

Podziękował uczniom za wspaniały występ, a następnie powitał przybyłych na sesję gości: posła Pana Piotra Walkowskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego Pana Ryszarda Taciaka, Wiceprezydentów Miasta Ostrowa Wielkopolskiego - Panią Beatę Podsadną oraz Pana Stanisława Krakowskiego, Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów Józefa Wajsa oraz jego zastępcę Pana Mariana Janickiego, Wójta Gminy Przygodzic Pana Przemysława Kaźmierczaka oraz Przewodniczącego Rady Gminy Przygodzice Pana Wacława Kieremkampta, Przewodniczącego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski Pana Piotra Śniegowskiego,

dyrektorów i kierowników jednostek podległych powiatowi, Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawiciele mediów.

Pan Mieczysław Szempiński ponownie przywitał radnych i zaproszonych gości.

II. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mieczysław Szempiński podsumował pracę III kadencji Rady Powiatu Ostrowskiego:

Wybory samorządowe odbyły się 12 listopada 2006 r., pierwsze posiedzenie zwołano na 24 listopada 2006 roku. Rada liczyła 27 radnych, w tej kadencji w składzie rady zmieniło się 5 osób.

Rada Powiatu Ostrowskiego III kadencji odbyła 43 sesje, na których podjęto **329 uchwał**.

- 102 dotyczyły spraw finansowych,
- 71 oświaty,
- 47 spraw organizacyjnych,
- 33 pomocy społecznej,
- 19 gospodarki nieruchomościami,
- 17 uchwał związanych było z restrukturyzacją szpitala powiatowego,
- 30 dotyczyło spraw różnych.

Rada rozpatrzyła także 10 skarg.

Ponadto Rada Powiatu przyjęła stanowiska i apele dotyczące:

- sytuacji na rynku żywca wieprzowego do Ministerstwa Rolnictwa,
- negocjacji kontraktu przez Narodowy Fundusz Zdrowia z Oddziałem dla Przewlekłe Chorych Dzieci z Rehabilitacją w Ostrowie Wielkopolskim,
- likwidacji delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu,
- likwidacji połączeń kolejowych na terenie Południowej Wielkopolski,
- proponowanych zmian ustawy o samorządzie powiatowym,
- utworzenia województwa środkowopolskiego,
- projektu ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej,
- rządowej propozycji rozwiązania Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

KOMISJE RADY POWIATU OSTROWSKIEGO odbyły 238 posiedzeń:

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury - 44,

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej - 43,

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu - 42,
Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu - 41,
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - 36,
Komisja Rewizyjna - 32.

Pan Mieczysław Szempiński przypomniał również, że Przewodniczenie Radzie przejął po obecnym pośle Piotrze Walkowskim w czerwcu 2009 r. Zaznaczył, iż to dla niego zaszczyt i przyjemność, że mógł przez półtora roku przewodzić tak szacownemu gronu. Powiedział, że cieszy się z podjętych w tym okresie wielu trafnych decyzji w formie uchwał, które dobrze będą służyły społeczeństwu powiatu ostrowskiego.

Podziękował Zarządowi Powiatu Ostrowskiego za dobrą i konstruktywną współpracę z Radą Powiatu.

Podziękowania skierował również na ręce Pani Skarbnik, która cierpliwie i szczególnie tłumaczyła meandry księgowości.

Podziękował pracownikom Biura Rady za dobre przygotowanie i właściwą organizację przebiegu obrad oraz Naczelnikom Wydziałów, Dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych za pracę na rzecz rozwoju powiatu.

Podziękował również dziennikarzom za rzeczową relację posiedzeń Rady.

A przede wszystkim serdecznie podziękował Szanownym Radnym za zaangażowanie, mądrość i dużą kulturę w pracy Rady.

Zaznaczył, iż w życiu tak jest, że koniec jednych zdarzeń daje początek kolejnym, w związku z czym życzył radnym aby rozpoczęcie IV kadencji Rady Powiatu było zdominowane przez udział obecnych sprawdzonych Radnych.

Kolejnym punktem uroczystej sesji było wystąpienie Starosty.

III. Wystąpienie Starosty Ostrowskiego.

Następnie głos zabrał Starosta Ostrowski, Pan Włodzimierz Jędrzejak, dla którego była to już druga kadencja na tym stanowisku.

Zaznaczył, iż dobiega końca III kadencja Rady Powiatu Ostrowskiego, a za razem druga kadencja, w której pełnił zaszczytną, ale równocześnie bardzo trudną i odpowiedzialną funkcję Starosty Ostrowskiego. Z tej właśnie okazji podzielił się z obecnymi kilkoma refleksjami, a zarazem podsumował działalność samorządu powiatu ostrowskiego w minionych latach.

Starosta powiedział, iż widoczne dokonania są konkretnym i niezaprzeczalnym dowodem aktywności radnych, zaangażowania pracowników samorządowych oraz dobrej współpracy z mieszkańcami naszego powiatu, jak również kooperacji z lokalnymi samorządami różnych szczebli. Zaznaczył, iż mimo występujących w czasie trwania kadencji różnic zdań myśli, że w najpoważniejszych sprawach udawało się osiągnąć porozumienie. Najwięcej emocji wzbudzała zawsze kondycja finansowa powiatu, jednak podejmując bardzo trudne decyzje w tym zakresie, zawsze starano się uchronić powiat przed stagnacją i zacofaniem. Inwestowaliśmy w szkoły, szpital, drogi, chodniki, ścieżki rowerowe, domy pomocy społecznej, bezpieczeństwo i walkę z bezrobociem.

Następnie Starosta przypomniał, jakie są najważniejsze osiągnięcia naszego samorządu w ostatnim czasie:

Po pierwsze. OBWODNICA.

W czerwcu 2008 roku symbolicznie wbiliśmy łopatę na budowie, a 26 listopada 2009 roku oddaliśmy do użytku pierwszy odcinek obwodnicy. Obwodnica to nie tylko wyprowadzenie z miasta uciążliwego transportu, ale również otwarcie nowych, jakże potrzebnych dla miasta i powiatu terenów inwestycyjnych. Dzięki **naszym** staraniom rozpoczęcie budowy zostało przyspieszone o kilka lat, a sama inwestycja została bardzo szybko zrealizowana. Mam tu na myśli nie tylko merytoryczne działania, które leżą w kompetencji samorządu powiatowego, ale również przeprowadzone konsultacje społeczne i indywidualne rozmowy ze wszystkimi mieszkańcami, przez których grunty obwodnica przebiega. Pragnę przypomnieć, że 23 lutego 2005 roku razem z wicestarostą Krzysztofem Rasiakiem oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Piotrem Śniegowskim podpisaliśmy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad jedno z pierwszych w Polsce samorządowo-rządowych porozumień o współpracy. To nowatorskie wówczas rozwiązanie zostało docenione na szczeblu ogólnopolskim. Powiat otrzymał prestiżowy tytuł „Samorządowy Lider Zarządzania 2008” w kategorii „Transport”. To nam udało się doprowadzić do rozpoczęcia tej inwestycji. I to jest niepodważalny sukces Powiatu Ostrowskiego! Dlaczego więc niemielibyśmy być z tego dumni?

Po drugie. SZPITAL.

Gołym okiem widać jak zmienia się ten obiekt i zapewniam że nie są to tylko powierzchowne zmiany. Przeprowadziliśmy gruntowną termomodernizację całego kompleksu szpitalnego. Zmodernizowaliśmy Szpitalny Oddział Ratunkowy, Oddział Położniczy, Zakład Diagnostyki Obrazowej. We wcześniejszych latach zmodernizowany został również Oddział Neonatologii i Oddział Opieki Paliatywnej. Wspomniane oddziały wyposażyliśmy w sprzęt medyczny najnowszej generacji, a dla

służb ratowniczych kupiliśmy nowoczesne ambulanse medyczne. Ostatnie inwestycje w powiatowym szpitalu to uruchomienie nowoczesnej Pracowni Hemodynamiki i budowa lądowiska dla helikopterów. Jestem świadom, że w powiatowym szpitalu jest jeszcze ogrom prac do zrobienia, kolejne wielomilionowe zadania czekają, ale nikt nie przekona mnie, że nie warto było podejmować dotychczasowych wysiłków. To wszystko ważne inwestycje, bo inwestycje w zdrowie i życie naszych mieszkańców!

Po trzecie. OŚWIATA.

Wybudowaliśmy przepiękną Szkołę Muzyczną z dwoma salami koncertowymi. Powstały nowoczesne szkolne obiekty sportowe - wielofunkcyjne boisko i kryta pływalnia przy Zespole Szkół Ogólnokształcących, sala gimnastyczna przy Zespole Szkół Usługowych, Orlik przy Zespole Szkół Transportowo - Elektrycznych, a także zmodernizowany basen przy Zespole Szkół Technicznych. W tych dwóch ostatnich szkołach wkrótce zakończy się proces termomodernizacji. To największa inwestycja oświatowa w ostatnich latach! Pozyskaliśmy także fundusze na przeprowadzenie termomodernizacji kolejnych szkół: I Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Budowlano-Energetycznych oraz warsztatów szkolnych Zespołu Szkół Transportowo-Elektrycznych. Prace na tych obiektach ruszą w następnej kadencji, ale inwestycje te dojdą do skutku dzięki naszym staraniom. W efekcie niemal wszystkie powiatowe szkoły kompletnie zmieniają swoje oblicze i wreszcie zaczną generować oszczędności na ogrzewaniu. Mówiąc o edukacji warto również wspomnieć o niematerialnych efektach naszej działalności, a mianowicie o inwestycjach w rozwój intelektualny i zawodowy naszych mieszkańców. Od lat realizujemy programy unijne, w ramach których już ponad 500 uczniów wyjechało na zawodowe praktyki i staże do Niemiec, Włoch i Francji. Dzięki funduszom unijnym na zagraniczne szkolenia wyjeżdżają również nauczyciele z naszych placówek. Ponad milion złotych wyniesie zakup specjalistycznego wyposażenia do pracowni nauki zawodu, z których korzystać będą również osoby dorosłe chcące się przekwalifikować. W ramach funkcjonującej Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej, wspólnie z Powiatem Kaliskim realizujemy bardzo duży projekt edukacyjny, którego wartość przekracza 3 mln zł.

O zasadności tych przedsięwzięć chyba nie trzeba nikogo przekonywać.

Po czwarte DROGI.

Systematycznie zwiększamy nakłady na inwestycje drogowe. W tym roku ostatecznie zakończyliśmy budowę drogi Ostrów-Sieroszewice-Wielowieś. Rozpoczęliśmy ogromne przedsięwzięcie, czyli gruntowną przebudowę drogi Ostrów-Raszków-Koryta. Wkrótce zakończą się prace na trasie z Tarchań Wielkich do Przygodzic i inwestycja na drodze z Przygodzic do Wtórku. Konsekwentnie realizujemy politykę modernizacji

strategicznych szlaków komunikacji lokalnej – dróg łączących siedzibę powiatu z siedzibami poszczególnych gmin. Realizując inwestycje drogowe naszym priorytetem jest bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego, dlatego stawiamy na budowę chodników i ścieżek rowerowych oraz urządzeń ostrzegawczych. Cenimy sobie w tym zakresie współpracę z samorządami gminnymi, które partycypują w kosztach wielu zadań drogowych i chodnikowych na terenie powiatu. Tylko w tym roku na inwestycje drogowe wydaliśmy ponad 22,5 miliona złotych. Ten rekordowy wynik, związany jest z wyjątkowymi możliwościami pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

Po piąte. POMOC SPOŁECZNA.

Ogromne pieniądze zaangażowaliśmy w poprawę infrastruktury w Domach Opieki Społecznej. Zakończyła się standaryzacja Domu Pomocy Społecznej w Psarach i Ostrowie Wielkopolskim. Bardzo się cieszę, że udało nam się doprowadzić te zadania do końca. Była to potężna inwestycja, ale dziś mamy Domy Pomocy Społecznej o europejskim standardzie. Myślę, że stworzyliśmy mieszkańcom godne warunki do życia, a pracownikom komfortowe warunki do pracy.

Starosta podkreślił, że tak szeroki zakres działań nie byłby możliwy, gdyby nie odwaga i skuteczność w sięganiu po fundusze zewnętrzne. Powiat Ostrowski już dawno stał się wzorem pod względem perfekcyjnie przygotowanych wniosków, o czym otrzymywał sygnały z wielu źródeł, również z instytucji wdrażających różnorodne programy. Było również wiele pytań ze strony innych samorządów lub konkretnych beneficjentów, którzy prosili o pomoc w przygotowaniu podobnych aplikacji.

Pan Włodzimierz Jędrzejak zaznaczył, iż z ogromną satysfakcją może powiedzieć, że od 2003 roku pozyskano do budżetu powiatu ponad 100 milionów złotych, jednak najwięcej udało się zdobyć właśnie w ciągu ostatnich czterech lat. W tym okresie wartość przeprowadzonych inwestycji wyniosła ponad 124.000.000 złotych.

Starosta powiedział, iż jest to dla niego powód do dumy i ogromnej satysfakcji.

Na zakończenie Starosta serdecznie podziękował za dobrą współpracę, za konstruktywną krytykę, za zaangażowanie. Szczególnie podziękowania skierował do najbliższych współpracowników, czyli do wicestarosty Krzysztofa Rasiaka, członków Zarządu Powiatu Ostrowskiego: Leszka Michalaka, Marina Kocika i Jerzego Kątnego oraz pani skarbnik Donaty Kupczyk i sekretarza Mirosława Rychlika. Podziękował za nić porozumienia z Prezydium Rady oraz z każdym z Radnych.

Osobne podziękowania skierował do Dyrektorów i Szefów powiatowych jednostek i służb. Zaznaczył, iż nie ma wątpliwości, że wszyscy przyczyniliśmy się do rozwoju naszej małej ojczyzny, Powiatu Ostrowskiego.

Po swoim wystąpieniu Starosta Ostrowski wszystkim obecnym na sesji paniom wręczył kwiaty.

W tym miejscu za owocną współpracę w czasie trwania III Kadencji Rady Powiatu Ostrowskiego podziękowali także szefowie klubów parlamentarnych.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Paweł Rajski, który w imieniu radnych klubu Platformy Obywatelskiej podziękował za współpracę Staroście Panu Włodzimierzowi Jędrzejakowi oraz Wicestaroście Panu Krzysztofowi Rasiakowi, radnym, kolegom i koleżankom z klubu PO, a także Sekretarzowi Powiatu Panu Mirosławowi Rychlikowi, Kierownikom jednostek powiatowych, naczelnikom wydziałów Starostwa i pracownikom Biura Rady Starostwa.

Dziękując wszystkim Pan Paweł Rajski wyraził nadzieję spotkać się w podobnym składzie w nowej - IV kadencji Rady Powiatu Ostrowskiego i tego też życzył radnym.

W imieniu radnych klubu Prawo i Sprawiedliwość głos zabrał Pan Tomasz Ławniczak. Zaznaczył, iż kończy się nie tylko III Kadencja Rady Powiatu, ale i równocześnie dobiega 20 lat odnowionego i odtworzonego samorządu w Polsce, samorządu który tak naprawdę ma 7 i pół wieku, gdyż zaczął się w Polsce w połowie XIII wieku kiedy miasta zaczynały go tworzyć dla siebie i były swoistymi państwami w Rzeczypospolitej obojga narodów. Sejmiki szlacheckie były tak naprawdę samorządem szlacheckim, ławy sołeckie były samorządem chłopskim. Wszystko to zostało przerwane w okresie zaborów, odtworzone w okresie 20-lecia międzywojennego i ponownie zlikwidowane podczas okupacji. W 45-leciu odtworzono polską państwowość, jednakże nie samorządy, które przywrócono dopiero w roku 1989. Co 4 lata spotykamy się i rozstajemy, znaczna część radnych zasiadająca w obecnej kadencji to także radni I i II kadencji Rady Powiatu i tym radnym Pan Tomasz Ławniczak złożył szczególne gratulacje oraz życzył sukcesu w zbliżających się wyborach.

Powiedział, iż rola opozycji polega na tym, aby między innymi nie tylko stosownie doradzać ale także wyrażać swoją odmienność. Jego zdaniem w dzisiejszej Polsce temperatura sporów politycznych i społecznych jest zbyt gorąca, natomiast pracując tutaj w Radzie Powiatu radni potrafili zachować spory na merytorycznych przestrzeniach. Radni spierali się na posiedzeniach Komisji i podczas obrad sesyjnych, ale nigdy nikt nikomu nie odbierał godności, człowieczeństwa, nie było także podważania kompetencji. Takiej merytorycznej pracy życzył wszystkim tym, którzy zostaną radnymi w IV kadencji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Pan Tomasz Ławniczak zaznaczył, iż jako członek Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu chciałby podziękować Pani Donacie Kupczyk, Skarbnikowi Powiatu

Ostrowskiego - za świetną współpracę i profesjonalną prezentację budżetu w aktualnym stanie.

Pan Tomasz Ławniczak skierował również podziękowania do prezydium rady: Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Mieczysława Szempińskiego oraz Wiceprzewodniczących Rady Powiatu - Pana Zygmunta Lubienieckiego i Pana Marka Michalczaka. Na koniec Pan Tomasz Ławniczak życzył wszystkim wszystkiego najlepszego.

W imieniu radnych klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego głos zabrał Pan Krzysztof Rasiak, który zaznaczył, iż 12 lat funkcjonowania samorządu powiatowego to okres bardzo ciekawy, pełen sukcesów i rozwoju powiatu ostrowskiego.

Powiedział, iż radni klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego od samego początku uczestniczyli w tworzeniu samorządu powiatowego oraz we wszystkich sprawach i problemach, które stały przed samorządem i były rozwiązywane. W tym czasie radni klubu PSL byli jako Ci, którzy zawsze stoją w centrum i którzy zawsze łączą, a nie dzielą - starali się aby być merytorycznie przygotowani do każdych spraw i dyskusji, być obecni wszędzie tam gdzie są dobre pomysły, dobre projekty i sami te projekty niejednokrotnie inicjowali.

Wicestarosta określił szczególnie ostatnie 4 lata funkcjonowania samorządu powiatu ostrowskiego, gdyż był to okres bardzo wyjątkowej pracy i realizacji wielu projektów i przedsięwzięć.

Pan Krzysztof Rasiak serdecznie podziękował kolegom radnym z klubu oraz wszystkim koleżankom i kolegom z Rady Powiatu Ostrowskiego, z którymi wspólnie stworzona została znakomita atmosfera pracy. W imieniu klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego podziękował wszystkim członkom Zarządu na czele z Panem Starostą, Pani Skarbnik oraz Panu Sekretarzowi za dobrą współpracę w ramach koalicji rządzącej, Panom Przewodniczącym za znakomicie przygotowane merytorycznie posiedzenia Rady. Ogromne podziękowania za współpracę w ciągu ostatnich lat skierował także w stronę wójtów, burmistrzów, prezydentów oraz przewodniczących rad. Zaznaczył, iż jego wielokrotne spotkania z tymi osobami doprowadziły do wypracowania wielu rozwiązań i realizacji wielu projektów, głównie z zakresu infrastruktury drogowej. Pan Krzysztof Rasiak także serdecznie podziękował dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu ostrowskiego, naczelnikom oraz pracownikom Starostwa Powiatowego, od których przygotowania merytorycznego i zaangażowania zależały sukcesy Powiatu.

Na zakończenie Pan Krzysztof Rasiak raz jeszcze wszystkim podziękował w imieniu radnych klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego.

W imieniu radnych klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej głos zabrał Pan Zygmunt Lubieniecki, który podziękował wszystkim za miłą współpracę. Zaznaczył, iż radni w wielu sprawach różnili się, jednakże były to różnice wyrażane w sposób kulturalny i pod tym względem Rada Powiatu Ostrowskiego może stanowić wzór dla innych samorządów, nawet wyższej instancji. Zaznaczył, iż był nie tylko w tej radzie przewodniczącym swojego klubu ale i klubów koalicyjnych, pełnił także rolę Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu dzięki czemu współdziałał w wielu sprawach z szefami innych klubów i może potwierdzić słowa swoich przedmówców, że była to dobra współpraca.

Pan Zygmunt Lubieniecki podziękował w imieniu swojego klubu Staroście Panu Włodzimierzowi Jędrzejakowi oraz Wicestarości Panu Krzysztofowi Rasiakowi, Skarbnikowi powiatu - Pani Donacie Kupczyk oraz sekretarzowi powiatu Panu Mirosławowi Rychlikowi, oraz wszystkim członkom Zarządu Powiatu Ostrowskiego. Podziękowania skierowane zostały również do pracowników Biura Rady Starostwa Powiatowego, oraz kierowników placówek podległych powiatowi, szefów służb i straży, jak również do naczelników i pracowników starostwa powiatowego, których pomoc jest niezbędna do dobrego pełnienia funkcji radnego rady powiatu.

W imieniu Klubu Radnych Niezależnych głos zabrał Pan Marek Michalczak, który wszystkim podziękował w imieniu swoim i klubu za dobrą współpracę.

Podkreślił, iż ważnym jest, że radni mogą spotkać się na ulicy i powiedzieć sobie „dzień dobry”, mając do siebie szacunek. Powiedział, iż radni są przede wszystkim ludźmi, przez ludzi powołanymi do ich reprezentowania i do pracy na rzecz ludzi. Jeszcze raz wszystkim podziękował.

Po wystąpieniu przedstawicieli poszczególnych klubów Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać głos.

IV. Wystąpienia zaproszonych gości.

Głos zabrał poseł Pan Piotr Walkowski, który powitał wszystkich obecnych. Zaznaczył, iż zabiera głos w imieniu swoim oraz osób, które pełniły funkcję radnych w tej kadencji, a które zrezygnowały z mandatu radnego, gdyż zostały im zaproponowane inne rozwiązania.

Poseł zaznaczył, iż w trakcie trwania III kadencji Rady Powiatu Ostrowskiego zmiany w szeregu rady powiatu dotyczyły pięciu radnych. Jako pierwszy odszedł

Pan Jacek Bartczak, który objął stanowisko Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, a w jego miejsce pracę w radzie powiatu podjęła Pani Maria Tomaszewska. Kolejno odszedł z rady Pan Marian Janicki, który objął funkcję Zastępcy Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów – a w jego miejsce stosownie wszedł w szeregi radnych Pan Stanisław Budzik. Następną zmianą w radzie Powiatu Ostrowskiego dotyczyła odejścia Pana Stanisława Krakowskiego, któremu zostało zaproponowane stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, a w którego miejsce funkcję radnej podjęła Pani Ewa Bartz. Z rady powiatu odeszła także Pani Beata Podsadna, która objęła, podobnie jak Pan Stanisław Krakowski, stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. W miejsce Pani Beaty Podsadnej pracę w radzie powiatu podjął Pan Andrzej Leraczyk. Pan Piotr Walkowski zaznaczył, iż kolejną i ostatnią już zmianą w składzie Rady Powiatu Ostrowskiego III kadencji dotyczyła odejścia w czerwcu 2009 roku jego samego, z uwagi na podjęcie pełnienia obowiązków posła Rzeczypospolitej Polskiej. W jego miejsce w szeregi radnych wszedł Pan Mieczysław Szempiński.

Poseł zaznaczył, iż zmiany dotyczyły również składu Zarządu Powiatu Ostrowskiego. W pierwszym powołanym przez Radę Powiatu składzie Zarządu obecny był Pan Marian Pustkowski, za którego pracę podjął Pan Mieczysław Szempiński, jako członek nieetatowy. W skład Zarządu Powiatu wszedł także Pan Jerzy Kątny.

Pan Piotr Walkowski zaznaczył, iż patrząc na całokształt pracy Rady, widać jest dobrą i kulturalną współpracę. Podziękował kolegom i koleżankom, którym przyszło pracować w opozycji, za konstruktywne współdziałanie oraz stawianie w swoim działaniu dobra powiatu nad dobro własnych ugrupowań politycznych, co świadczy o ogromnej dojrzałości i odpowiedzialności oraz patriotyzmie lokalnym.

Następnie Poseł skierował podziękowania do koleżanek i kolegów z ugrupowań koalicyjnych. Zwrócił uwagę na kulturę pracy i na to, że radni koalicyjni nie podkreślali swojej większości w radzie, pozwalając na dobre współgranie wszystkich radnych.

Na zakończenie Pan Piotr Walkowski osobno podziękował Prezydium Rady: Panu Mieczysławowi Szempińskiemu, Panu Markowi Michalczakowi oraz Panu Zygmuntovi Lubienieckiemu za pracę, a następnie pogratulował wszystkim udanej kadencji i wręczył paniom kwiaty.

Kolejnym gościem który zabrał głos był Wójt Gminy Przygodzice, Pan Przemysław Kaźmierczak, który w imieniu swoim i Przewodniczącego Rady Gminy Przygodzice – Pana Wacława Kieremkampta, podziękował Radzie powiatu za wieloletnią dobrą i owocną współpracę z Gminą. Życzył radnym sukcesu w zbliżających się wyborach, oraz złożył na ręce Prezydium oraz Starosty, Wicestarosty, Skarbnika

i Sekretarza powiatu pamiątkowe medale, przygotowane z okazji 20-lecia istnienia samorządu gminnego. Wszystkiego dobrego życzył także obecnym na sesji Przewodniczący Rady Gminy Przygodzice - Pan Wacław Kieremkamp.

Ponieważ nikt więcej z obecnych nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Mieczysław Szempiński podziękował także w imieniu swoim i całej Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawicielom mediów, za rzeczowe relacjonowanie społeczeństwu przebiegu obrad sesji, które się odbywały.

Przewodniczący podziękował także Wiceprzewodniczącym za wsparcie podczas prowadzenia obrad rady.

Następnie zamknął punkt dotyczący wystąpień gości.

V. Wręczenie radnym podziękowań oraz pamiątkowych zdjęć.

Na pamiątkę wspólnej pracy Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego - Pan Mieczysław Szempiński oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Marek Michalczak i Pan Zygmunt Lubieniecki, wręczyli wszystkim Radnym III Kadencji, również tym, którzy podczas jej trwania opuścili szeregi radnych w związku z objęciem innych funkcji - pamiątkowe dyplomy i albumy o najpiękniejszych zakątkach w Polsce.

VI. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zakończył uroczyste obrady XLIII - ostatniej w III kadencji - sesji Rady Powiatu Ostrowskiego, zapraszając radnych, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych i zaproszonych gości Powiatu Ostrowskiego na poczęstunek.

Obrady zakończono o godz. 17³⁰.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Ostrowskiego
Mieczysław Szempiński

Protokołowała

Iwona Woycikiewicz-Kaleta